
Anotace 
 Bakalářská práce „Sociální analýza zadlužených na Praze 3“ se zaměřuje na 

problémy, které jsou spojené se zadlužeností,  respektive předlužeností a jejich příčinami a 

následky jak pro jednotlivce, tak pro populaci.   Snaží se odpovědět na otázku vzniku 

předluženosti, hledá možnosti jejího řešení a prevence. 

Teoretická část se soustřeďuje na problematiku jak z historického hlediska, tak 

z hlediska právního, a to především na výkon rozhodnutí provedený prodejem movitých věcí 

a dále na práci s jednotlivým klientem. Výzkumná část zpracovává výzkumný záměr, který 

má za úkol zjistit, které části populace se předluženost nejvíce týká z hlediska pohlaví, věku,  

zaměstnání, národnosti a dosaženého vzdělání se zaměřením na Prahu 3. 


